
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОГАЙСКИЙ РАЙОН»
ул. Карла Маркса 15, с. Терекли-Мектеб Ногайский район РД 368850 тел. (88722), 55-33-58, (88722), 55-33-42, Факс (88722) 

553354, E-mail: nogayravon@e-dag.ru ОКПО 61875824 ОГРН 1100531000020 ИНН /КПП 052514064

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 12 » февраля 2021 г. №

Об организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей в период летних каникул.

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей в МР 
«Ногайский район» в 2021 году, создания условий для укрепления их здоровья и 
творческого развития, а также в соответствии с Постановлением главного 
государственного санитарного врача РФ № 28 от 28 сентября 2020г. Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, 
подростков и молодежи в муниципальном районе «Ногайский район» на 2021 год 
(далее - Комиссия) и утвердить ее состав (Приложение №1).

2.Отделу образования администрации муниципального района «Ногайский 
район» (Агаспаровой А Д) организовать:

2.1 работу пришкольных оздоровительных лагерей (ПОЛ) дневного пребывания 
детей и подростков на базах следующих общеобразовательных учреждений 
Ногайского района:

МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ им Джанибекова 

МКОУ «Кунбатарская СОШ им М Курманалиева»

МКОУ « Нариманская СОШ ИМ А.Б Асанова»

2.2. работу пришкольных площадок без питания на базах остальных 13 школ.

mailto:nogayravon@e-dag.ru


3 .Руководителям образовательных учреждений, на базе которых организованы 
лагеря с дневным пребыванием:

3.1. Обеспечить качественный подбор педагогических кадров для работы в 
указанных лагерях;

3.2. Обеспечить контроль:

-за прохождением санитарного минимума сотрудниками лагерей;

-прохождением периодических медицинских осмотров сотрудниками 
оздоровительных лагерей;

-получением разрешений на открытие лагерей с дневным пребыванием детей в 
соответствии с Реестром организаций отдыха и оздоровления детей в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Дагестан -  в срок до 10.04.2021г.

3.3. Разработать программы оздоровления школьников на летний период 2021 
года и усилить работу по формированию здорового образа жизни, профилактике 
алкоголизма, наркомании и табакокурения.

4. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения 
Республики Дагестан « ЦРБ» (Межитовой Ф .Я.) обеспечить пришкольные 
оздоровительные лагеря квалифицированным медицинским персоналом, 
имеющим опыт работы с детьми и организовать медицинское обслуживание 
детей на период проведения летней оздоровительной кампании 2021 года.

5. Начальнику отдела образования администрации муниципального района 
«Ногайский» (Агаспаровой А.Д.) организовать выезды детей в детские 
оздоровительные лагеря Республики Дагестан и за ее пределами с учетом 
эпидемиологической обстановки.

6. Начальнику МКУ «Финансовый отдел» администрации муниципального 
района «Ногайский район» ( Кусегенову А. А.) изыскать средства на заработную 
плату сотрудникам летних оздоровительных лагерей, организованных на базе 
общеобразовательных учреждений Ногайского района.

7.Отделу образования администрации муниципального района «Ногайский 
район» (Агаспаровой А.Д.), ведущему специалисту по опеке и попечительству 
администрации муниципального района «Ногайский район» ( Аджиковой Л. А), 
секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации муниципального района «Ногайский район» (Аджиманбетовой 
З.С) совместно с директорами общеобразовательных учреждений принять меры 
по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями, 
безнадзорных, беспризорных и других категорий детей из семей, находящихся в



трудной жизненной ситуации, а также состоящих на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального 
района «Ногайский район».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Г лава администрации МР 

«Ногайский район»



Приложение №1

Состав

комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

Ярлыкапов Б А -заместитель главы администрации муниципального 
района «Ногайский район» - председатель комиссии;

Агаспарова А Д -начальник отдела образования администрации 
муниципального района «Ногайский район» - 
заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Кусегенов А А - начальник МКУ «Финансовый отдел » администрации 
муниципального района «Ногайский район»;

Каракаев Н.Т - начальник ОМВД России по Ногайскому району( 
посогласованию)

Межитова Ф.Я -главный врачГБУ РД «Ногайская НРБ» (по 
согласованию);

Каяев Т.Р. -начальник ТО Управления Роспотребнадзора по РД в 
г.Кизляре ( по согласованию)

Аджиманбетова 3 С -секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и

Аджикова Л.А

защите их прав при администрации муниципального 
района «Ногайский район» 
ведущий специалист по опеке и попечительству 
администрации МР « Ногайский район»


